CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

             TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o  16   /   2024

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Paulo Rogério Pereira,

Digníssimo Prefeito do Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Veículo destinado ao transporte de pacientes

Vereador Autor: Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano

Indago ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, como

determina o artigo 31 da Lei Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta

Câmara Municipal o quanto segue:

Foi recebida uma denúncia de que supostamente o veículo

destinado ao transporte de pacientes da empresa “Beija-Flor” (foto identificativa em anexo) estaria

em desacordo com as especificações exigidas no Edital e sequer pertencente à própria.

Sendo assim e com base nos Princípios da Legalidade e da

Transparência, requer o fornecimento das informações, para que se averigue a veracidade dos

fatos e se confirmados, que sejam reportadas as medidas administrativas realizadas.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2024.

Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano
Vereador